
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BXZ11* 
 
 
Čj. UOOU-03157/18-2 
Vyřizuje:  
 
 
 
Praha 23. dubna 2018  
 
  
 
Použití fotografií na nástěnce 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů obdržel dne 18. března 2018 Váš dotaz na vystavení 
fotografií ze svateb a vítání občánků z doby před 30 tety na nástěnce v prostorách 
městského úřadu. K Vašemu dotazu doporučuji Vaší pozornosti Stanovisko č. 12/2012 
K použití fotografie, obrazového a zvukového záznamu fyzické osoby (aktualizace říjen 2017) 
na stránkách www.uoou.cz  
 – Názory Úřadu – Stanoviska. 
 
Vámi popisované použití fotografií není podřízeno povinnostem při zpracování osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ani povinnostem podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) účinného od 
25. 5. 2018, ale ustanovením o podobě a soukromí člověka podle Občanského zákoníku. 
K případnému posouzení porušení Občanského zákoníku by byl příslušný soud na základě 
občanskoprávní žaloby. 
 
Jestliže však účastnící těchto slavnostních aktů dali tehdy městskému úřadu svolení s tím, 
aby jejich fotografii při těchto aktech pořídil, nelze se domnívat, že by použití těchto 
fotografií na výstavce připomínající historii úřadu, mohlo být bez jejich svolení posouzeno 
jako využití těchto fotografií nepřiměřeným způsobem v rozporu s oprávněnými zájmy 
těchto osob. 
 
S pozdravem 
 

        Mgr. Ladislav Hejlík   
                                                                                            vedoucí oddělení konzultací 
                                                                                              (podepsáno elektronicky) 
 
 

Vážená paní 

http://www.uoou.cz/



